青 畜 号 外

令和７年８月２７日

報 道 機 関 各 位

青森県農林水産部畜産課長

（ 公 印 省 略 ）

青森県養鶏協会との意見交換会（＃あおばな）について

このことについて、下記のとおり開催しますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 日  時
  令和７年９月４日（木） １１：３０～１２：２０

２ 場  所
  八戸プラザホテル １階「プレシャス」（八戸市柏崎 1-6-6）

３ 参加者
 ・青森県知事 宮下 宗一郎
・県内の養鶏農家７名
  高野 英夫（(株)オリエンタルファーム）
  大沢 和彦（（株）つがる）
  蛯名  勇（東北養鶏（株））

  石澤 清行（（農）トキワ養鶏）
  大原 啓子（(有)トキワ農場）
  中村  誠（(有)中月産業）
  夏井 広志（日本ホワイトファーム（株））

４ タイムスケジュール
（１）オリエンテーション   １１：００ ～ １１：３０
（２）知事との意見交換    １１：３０ ～ １２：２０
（３）記念撮影、マスコミ取材 １２：２０ ～ １２：３０

５ テーマ
  「本県の経済を支える養鶏業の課題と挑戦」
  （趣旨）

   地域経済や食卓を支える重要な産業である養鶏業は、生産コストの上昇、労働力不
足、高病原性鳥インフルエンザの発生による鶏卵価格の変動や防疫対策の強化などの
課題に直面しており、これらの課題に対する対応策を検討することを目的とする。

報道機関用提出資料

担 当 課

担 当 者

農林水産部畜産課 企画管理グループ

ＧＭ 岡本 孝之

電話番号  直通 017-734-9495 内線 4810

報 道 監 農林水産部次長 及川 正顕（内線 4966）